Secretaria Municipal de Saúde e a Sr. Paulo Régio Delfim Machado.

Objeto: Prorrogar o prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de 24/06/2014, bem como reajustar o valor do
aluguel, com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$ 12.565,64 (doze mil quinhentos e sessenta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos) mensais, com base na justificativa às fls. 278 e cálculo de fls. 287/288 dos autos nº
14003/2009. O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como a Lei nº
8.245/1991 (Lei do Inquilinato).

[...]

Cláusula Primeira – Fica prorrogado o prazo de vigência constante na cláusula Décima do Contrato Administrativo nº
005/2012 por mais 07 (sete) meses, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente e acrescido o
valor do contrato em R$ 43.050,00 (quarenta e três mil e cinqüenta reais), conforme justificativa apresentada. Cláusula
Segunda: As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 26/05/2014.

Assina: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa L.

[...]

Secretaria Municipal de Governo e a Empresa E.A. PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 08.926.401/0001-89.

Objeto: contratação de empresa especializada em transporte fluvial para atender ao Programa Social “Povo das Águas” em
2014.

Valor Global: R$ 558.600,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e seiscentos reais).

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 27.00       Secretaria Municipal de Governo

27.10  Secretaria Municipal de Governo

27.10.08.244.0103.4029     Povo das Águas

33.90.39.00   Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: